
 

Министерство образования и науки Республики Бурятия 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Старо - Татауровская средняя общеобразовательная школа» 
 

671250, Республика Бурятия                                                    тел/факс (30144) 57-6-86 

 Прибайкальский район,                                                           email:  startatshkola@yandex.ru 

с. Старое – Татаурово,  

ул. Комсомольская, 4                                                                   

исх. №_     ____                                                                    от « 29  »_04      2022_                               

 

 

29 апреля   2022 год                                                                                                №_53__ 

 

 

 

 

«О проведении мероприятий информационно-просветительского характера с 

родителями (законными представителями) по вопросам введения обновлённых 

ФГОС НОО и ООО» 

 

Во исполнение приказа Муниципального учреждения Управление образования 

Прибайкальского района от 09 марта 2022 № 65а «Об организации работы по подготовке 

к введению обновленных федеральных государственных образовательных стандартов 

начального общего и основного общего образования», в целях обеспечения контроля за 

реализацией муниципального Плана-графика введения обновленных федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего 

образовании приказываю:   

1. Утвердить план мероприятий по родительскому просвещению по вопросам введения 

обновлѐнных ФГОС НОО и ООО в МОУ «Старо-Татауровская СОШ» в мае 2022 года 

(далее - План) согласно приложению № 1 к настоящему приказу. 

 2. Заместителю директора по УВР - Гороховской О.С.подготовить информацию для 

родителей по обновлѐнным ФГОС НОО и ООО. 

3. Заместителю директора по ВР - Вакух О.В. разметить информацию о проведѐнных 

мероприятиях на сайте МОУ «Старо-Татауровская СОШ» 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:___________/Чукреева Л.А./ 

 

С приказов ознакомлены:___________/Гороховская О,С./ 

                                            ___________ /Вакух О.В./ 

 

 

 

 

 

 

 

http://i.yandex.ru/?avatar
http://i.yandex.ru/?avatar


 

Приложение 1. 

 

План мероприятий информационно-просветительского характера с родителями 

(законными представителями) по вопросам введения обновлённых ФГОС НОО и 

ООО 

 

 Мероприятия Сроки 

выполнения 

Ответственный 

1 Родительское собрание в 4 классе 

«Введение обновлённых ФГОС НОО и 

ООО» 

05.05.2022г. Попова Л.А. 

Гороховская О.С. 

2 Родительское собрание будущих 

первоклассников  

«Введение обновлённых ФГОС НОО и 

ООО» 

25.05.2022г. Попова Л.А. 

Гороховская О.С. 

3 Организация и проведение совместных встреч 

с родителями (законными представителями) 

В течение месяца 

Май - июнь 

Гороховская О.С. 

4 Обеспечение психолого-педагогической 

поддержки семьи 

В течение года Дрѐмина К.И. 

5 Повышение открытости и доступности 

информации о введении обнавлѐнных ФГОС 

НОО и ООО, размещенной на официальном 

сайте https://startat.buryatschool.ru/ 

 

В течение года Вакух О.В. 

 

http://i.yandex.ru/?avatar
http://i.yandex.ru/?avatar


Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-05-25T06:53:03+0500




